CÂMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTOAGOSTINHO
      CASA VICENTE MENDES
Rua Tenente Manuel Barbosa da Silva, 131, Centro, Cabo de Santo Agostinho - PE – CEP: 54510-905 – CNPJ: 08.147.415/0001-02
Telefones: (81) 3521-0829 / 3521-0865 – www.cabodesantoagostinho.pe.leg.br – e-mail: camara@cabodesantoagostinho.pe.leg.br

INDICAÇÃO Nº:          / 2022

[bookmark: __DdeLink__233_371459947]Indicamos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que solicite à Secretaria Municipal de Coordenação Regional e Serviços Públicos atenção especial, no sentido de realizar a manutenção do asfalto na Rua do Ferreiro, Mercês, na altura no número 96.

JUSTIFICATIVA

	 A fim de evitar acidentes e para permitir a livre circulação de pessoas e veículos, é necessário que as ruas, avenidas, pontes e viadutos possuam pavimento e estrutura em boas condições. Necessário, portanto, faz-se que a obra em destaque tenha prioridade para realização, em decorrência do estágio de degradação que o equipamento público encontra-se.

 Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2022.

   Maria Tereza Claudina de Araújo Silva
Vereadora

image1.png